
«Schepenwet»

Tarieven voor het onderzoek van radio-
installaties

10 oktober 1997/Nr. DGG/J-97006352
Directoraat-generaal goederenvervoer

De Minister van Verkeer en Waterstaat,
Gelet op artikel 6, vierde lid, van de
Schepenwet en artikel 16, tweede lid,
van het Schepenbesluit 1965;

Besluit:

Artikel I
Artikel 24 van de Regeling tarieven
Schepenwet 1997 komt te luiden:
1. Voor het onderzoek van een radio-
installatie aan boord van bij Landsver-
ordening van 25 juni 1953 (Pb. nr. 109)
aangewezen schepen, varende met een
zeebrief van de Nederlandse Antillen, en
aan boord van schepen als bedoeld in
artikel 2, eerste lid, onder f, g en h, van
de Schepenwet, is het volgende tarief
verschuldigd:
a. voor het onderzoek van een radiote-
lefonie-installatie f 449,-;
b. voor het onderzoek van een radiote-
legrafie-installatie f 1122,-;
c. voor het onderzoek van een G.M.D.S.S.
radio-installatie voor de zeegebieden A1
en A2 f 449,-;
d. voor het onderzoek van een
G.M.D.S.S. radio-installatie voor de
zeegebieden A3 en A4 f 1122,-.
2. Indien het onderzoek van een radio-
installatie aan boord van een in
Nederland thuis behorend schip geheel
of gedeeltelijk in het buitenland plaats-
vindt, is, onverminderd de artikelen 26
en 27, 25% van het in het eerste lid
bedoelde tarief verschuldigd.
3. Voor het verstrekken van een certifi-
caat voor de radio-installatie is een tarief
verschuldigd van f 327,-.

Artikel II
Deze regeling treedt in werking met
ingang van de tweede dag na de dagte-
kening van de Staatscourant waarin zij
wordt geplaatst.

Deze regeling zal met de toelichting in
de Staatscourant, in de Curaçaosche

Courant en in het Afkondigingsblad van
Aruba worden geplaatst.

’s-Gravenhage, 10 oktober 1997.
De Minister van Verkeer en Waterstaat,
A. Jorritsma-Lebbink.

Toelichting

De in de onderhavige regeling opgeno-
men tarieven hebben betrekking op kos-
ten die de Rijksdienst voor de
Radiocommunicatie en het Bureau
Telecommunicatie te Curaçao in reke-
ning brengen voor het onderzoek van
radiotelefonie-, radiotelegrafie- en
G.M.D.S.S-installaties. Na goedkeuring
wordt door de Scheepvaartinspectie,
onderscheidenlijk de Scheepvaartinspec-
tie van de Nederlandse Antillen, het
certificaat voor de radio-installatie aan
de aanvrager hiervan verstrekt.

De Minister van Verkeer en Waterstaat,
A. Jorritsma-Lebbink.

Uit: Staatscourant 1997, nr. 209 / pag. 11 1

Wijziging Regeling tarieven Schepenwet 1997
VW


